
- 1 -

令和 ２ 年 ６ 月 ９ 日

２学年保護者各位

沖縄県立向陽高等学校

校 長 金城 正樹

（公印省略）

令和２年度 海外研修について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の活動には多大なご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの世界的感染拡大のため、１２月に実施予定の「海外研修」

は旅行社との協議の結果、やむなく中止としました。事由としまして、新型コロナウイル

ス感染の終息がまだ見込めないこと、現時点では研修先に入国した際、２週間の隔離措置

が取られること、また、６月初旬には現地のホテルや施設のキャンセル料が発生するなど、

経済的・時間的負担の伴うリスクがあり、残念ながら中止とさせて頂きました。

全国的に学校行事等の中止、もしくは縮小が相次ぐ中、本校２学年の海外研修の中止は

お子様にとっても大変残念なことだと思います。

そこで、本校では現在、１２月の海外研修の代替案として、時期を２月ないし３月に延

期し、日数を短縮、研修先を１つの国に絞るなどして実施できないか検討しております。

海外研修が厳しい状況であれば、国内研修も視野に入れております。

今後検討を重ね、社会的状況とタイミングを考慮に入れながら、実施の有無について

ご連絡をいたします。

今後とも、本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

本件連絡先

２学年主任 大城 勝也

教 頭 渡久平 元一

ＴＥＬ ０９８－９９８－９３２４


